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KOMUNIKAT AMERYKAŃSKI. Godz.15.
Według informacji z Budapesztu Antonescu jakoby nosi się z za- 

miarem zwrócenia się do Niemców z propozycją ustanowienia protekto­ratu nad Rumunią.
KOMUNIKAT NIEMIECKI /w języku niemieckim/ Godz.18.

1/ Bawiący w Bukareszcie przywódca grun hitlerowskich Beohle 
wygłosił przez r a d ^  przemówienie, poświęaóne życiu i działalności 
Codrianu. Potępił on'tchórzliwy" rząd byłego króla Karola, który, 
dając posłuch masonerii paryskiej, kazał w dniu 30 listopada 1938r. zamordować "Kapitana .

2 / U Sztudgardzie odbywa się posiedzenie niemieckiej Wspólno­
ty Techników i Inżynierów Kolonialnych.

3/ Goebbels podkreślił w Oslo ogromne znaczenie audycyj obco­
języczny ch niemieckiego radia, jako skuteczny środek zwalczania 
wrogiej propagandy i szerzenia prawdy o Niemczech.

4/ -V Niemczech wyświetlony zostanie wielki antyangiielski film "Krueger" z udziałem 35.000 osób.
KOMUNIKAT NIEMIECKI /Paryż, w języku francuskim/ Godz.18.50.

Referendum szwajcarskie w sprawie zaprowadzenia powszechnej ■ 
służby wojskowej na wzor innych państw europejskich dało wynik ne­
gatywny,

2/ De Valera podkreślił ponownie w Waterfurd konieczność wzmoc­
nienia potencjału wojskowego i ekonomicznego wolnego państwa Irlan­
dzkiego. * -

3/ Między Argentyną a Hiszpanią zawarty zostanie traktat gospo-- 
darczy.W związku z tym oświadczył przedstawiciel argentyński w -Hisz- 
panji, iż państwa Ameryki łacińskiej bronie będą swej samodziel­
ności przeciwko wszelkiej ingerencji obcej.

Uwaga: według komunikatu londyńskiego słowa te wymierzone były- 
nie przeciwko Stanom Zjednoczonym, lecz przeciwko Niemcom hitleros- 
kim, które, jak wiadomo, opracowały obszerny plan "politycznego 
i ekonomicznego podboju Ameryki Południowej",
KOMUNIKAT NIEMIECKI. Brema, /w języku angielskim/God* . 18.46.

'l/ Korespondent londyn ski Associated Press Thomson donosi że 
w miarodajnych kołach polityczny ch A ngłii nikt już nie wierzy 
w ostateczne zwycięstwo angielskie. • -

Ambasador Kenedy podał się do dymisji. Wygłosi on w Stanach 
Zjednoczonych szereg odczytów, w których będzie ostrzegał Stany 
przed wzięciem udziały w wojnie.

Prźypisek Ministerstwa Informacji i Dokumentac.i i: Dzisiej.. 
szy "Teims^ zamieszcza korespondencję z Waszyngtonu, zawierającą 
szczegóły dotyczące "defetystycznej ^ooagandy prowadzonej przez 
pewne koła w Ameryce, będącej pod wpływerańńiemieckim. ' ’ .

2/ Zarządzeniem Rządu Vichy ustawa z 17 czerwca roku bież., na­
kazująca obywatelom francuskim zaciąganie się do wojsk obcych/ lub 
dostarczania im broni lub amunicji,^rozszerzona została wyraźnie 
na wszystkie posiadłości zamorskie Francji.

3/ Komunikat Sztabu Niemieckiego donosi o nocnych nalotach na • 
Southamptom i Londyn, uwypuklając bezczynność obrony przeciwlótni- 
.czej angielskiej. Dopiero podczas dnia doszło do walk powietrznych 
w czasie których strącono 11 samolotów brytyjskich i 2 niemieckie.
K O W I K A T  WŁOSKI /w języku włoskim/ Qbdz.19.15.17 Ambasador japoński w Moskwie, Dategawa został przyjęty'dwa 
razy przez Mołotowa i raz przez wicekomisarza spraw zagranicznych.

2/ Rząd Rumuński przystąpił do sprzedaży jednostek marynarki 
rumuńskiej, znajdujących się poza wodami terytorialnemu Rumunii.

3/ Donoszą z Tokio, że Tajna Rada Cesarska ratyfikowała nowy 
układ, zawarty między Japonią,Mandżuko i Nankingem.'

4/ W Japonii liczą na to, że Rosja Sowiecka dostarczy Japónii 
większej ilości potrzebnych jej surowców, między innemi węgla.





Sądzą w Tokio, że stosunki polityczne Japoiisko-Sowieekie powinny 
układa0 się pomyślnie, mimo różnic ideologicznych, istniejących 
między obu krajami.

5/ We Włoszech ogłoszono w dniu 1 b.m. ustaw?, wprowadzającą 
nowe zaostrzone przepisy obrony przeciwlotniczej.

6/ Komunikat Sztabu Włoskiego donosi, że wojska włoskie przez 
szereg skutecznych kontrataków zmusiły wojska greckie do cofania 
się na swoje dawne pozycje, ^wa oddziały kawalerii greckiej zostały 
doszczętnie zniszczone0 Lotnictwo włoskie nad kanałem strąciło 1' 
samolot brytyjski typu Bienhein, Na Atlantyku zatopiono kilka frach­towców angielskich. . . .

7/ Vichy zaprzecza wiadomościom o zbombardowaniu przez samoloty 
indochinskie kilku miejscowości’w byamiet

8/ W kołach dobrze informowanych V±chy twierdzą, że ostatnie 
rozmowy francusko-niemieckie dotyczyły warunków,' na których Francji 
wolno będzie utrzymywać własne wojsko, będzie ona miała prawo utrzy­
mywania 100.000 armii metropolii, oraz jeszcze większej siły zbroj­
nej w A fryce Podr°wnikowej, .Anglja ma być o tym zawiadomiona',

9/ Według informacji z Berlina Kząd Stanów Zjednoczonych ma 
zwróci0 się do /ielkiej Brytanii z propozycją odstąpienia im 
"Korytarza" przez Kanadę do A laski.
KOMUNIKAT bEIBlJSKI ,/Kongo, w języku francuskim/ Godz. 20.30

"N myśl porozumienia gospodarczego niemiecko-śowieckiego "Niemcy 
będą miały możliwość wysyłania większej ilości fachowców do Rbsji • 
gdzie będą pracowali w sowieckim przemyśle wojennym, zwłaszcza lot­
niczym. Natomiast usiłowania Niemiec do skłonienia Rosji Sowieckiej 
do bliższej współpracy politycznej z Osią nie wydały konkretnego 
rezultatu.

Według prasy tureckiej Mołotow miał wyraźnie zastrzec się przed 
udziałem przedstawiciela Włoch w rozmowach berlińskich. Rosja So­
wiecka nie taiła bynajmniej swego zamiaru dalszego popierania 
nządu Szankaiczeka. Zdaje się by° pewnym, że Rosja Sowiecka nie 
zawrze żadnego porozumienia z Japonją, któreby mogło wyjść na szko­
dę Chinom. Moskwa zdecydowana jest zachować swoją neutralność.
KOMUNIKAT FRANCUSKI /Radio diffusion Francaise/ Godz.2 0.45.

1/ Na francuskiej Radzie Ministrów wygłosił generał Huntcińger 
obszerne sprawozdanie o sytuacji wojskowej na wszystkich frontach'.

2/ W czasie najbliższym przeniesie Marszałek Petain swoją sie­
dzibę do Wersalu.

3/' Mar sza1 ek Petain udał się na kilka dni'db Marsylii, by odwie­
dzić tamtejszy oddział francuskiej Legil kombatantów,
KOMUNIKAT NIEMIECKI /w języku niemieckim/. Gpdą.gl.

całych Niemczech zaprowadzone zostaną z dniem 3 grudnia r.b. 
nowe daleko idące ograniczenia w dostawie materiałów pędnych oso­
bom prywatnym.
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. Mo stara Konint o m «g.14.30»17,18.30 i_21v20 - 23,30,
!• Tallinie została otwarta wystawa poświecona walce rewolucyinol ludu estońskiego o wolnośfc.ffferód eksponatów znajduje się szereg dokumen­

tów dotyczących ścigania komunistów przoz burżuazję. - Ha jfotwie zorgani­
zowano ok.1400 obwodów wyborczych.Konisje wyborczo prznstęniłu do norii- 
nej pracy. - Przygotowania wyborcze w Bessarab ji sę^nieral zakole zon?
Dziś prawa wyborcze przysługuj?, całej ludności.Tale np.w jodnyn obwodzie zarejestrowano 1243 wyborców,podczas gdy za Rumunów było ichl51

2.J Moskwie otwarto wystawę twórczości dziecięcej. - V7 akademii woi-ko 
kowej rozpoczęł się nowy rok szkolny. - Fabryka in.DzierfcyAskicgo w ?om-
^ o S S ^ M w c S ? ^  l0ton0t3r^  0palon* W96lony0,oo daje oGro-
i GreckiSrikaty "?0;jenno: niemieckie, angielskie, z Londunu i Kairu,włoskie

4. Ko respondent As.Press donosi z Salonik, fee flota angielsko oqtwr>n.. wała Santi 1 juaranta. Grccy zdobyli d’wie córy DPJlUiaO.O norl ' __n

o.nonuynsiu. jeo respondent nagens nynerer c.cnosi na podstawie rożnów z 
ekspertami,że wprawdzie obecnie w czasie nocnych nalotów Anrilicv 
liwuję coraz więcej nienieckich samolotów,jednak radykalne rozliczanie 
sprawy nocnych bombardowań następi dopiero nnicj więcej zr rok Je Cny ż i 
stotnych środków przeciw nocnemu bonbowcowi bpętzic takie ulepszenie elc>- 
tro-nagnetycznych aparatów podsłuchowych,które pozwoli na ścisło zup-łnie 
określanie miejsca gdzie znajduje się samolot.Gdy to nast’opi.orieft arfcv- lerji plotniczej będzie naprawdę celny.Jednak głównym środlcien iest woro-

verpool. - W Londynie odbyła się konferencja najęća na celu rozwiązanie 
trudności mieszkaniowych ludności Coventry i Birninghan.Jodcn z przedsta­
wicieli robotników Birmingham stwierdził mi.,ło grupa bezdomnej ludności 
spęc.ziła 24 godzin w schronisku bez pożywienia,ciepłej odzieży i pościeli- w końcu urzędnik magistratu wyznaczył tej grupie kwatery w najbardziej ’ 
Bombardowanej dzi lnicy,tej właśnie,z której ich ewakuówano;wówczas robot­
nicy oświadczyli,ż tan nie wrócę i żo wiedzę gdzie jest szereg wolnych lo­
kali we wspaniałych wielkich domach,dokęd też się udali. - Korespondenci 
AP i UP donoszę że na zaproszenie władz włoskich obejrzeli pancernik Vit­
torio Veneto i kilka krężowników,które to statki wg.oświadczeń oficerów 
włoskich brały udział w bitwie koło Sardynji.Korespondenci nie zauważyli 
żadnych uszkodzeń.Oficerowie włoscy twierdzę,że uszkodzony został tylko 
jeden kontrtorpedowiec. - Donoszę z Hew Yorku,że konsulat Stanów w Gibral­
tarze został zlikwidowany,gdyż nie miał nic do roboty. - Donoszę z Madry­
tu do Berlina,że poseł ongi' 1 ki w Madrycie przekazał posłowi francuskie­
mu odpowiedź angielskę na notę francuskę w sprawie bombardowania Marsylii 
■" Duński konsul goner.w Hamburgu oświadczył,że 50.000 robotników duńskich* Udaje się na pracę do Niemiec.

6.Donoszę z New Yorku,że w Stanach przystępiono do budowy motorów lot­niczych, wg. planów angielskich.Motory sę typu Napier.
7.Korespondent UP donosi z Hanoi do New Yorku,że na pograniczu sian- 

sko-indochińskim trwaję nadal walki lotnicze i lędowe.To’ostatnio obojru- 
ję coraz większy toicn.Odbywa się koncentracja wojsk óndo-chińskich.Koła 
yticjalne Bangkoku oświadczają,że jeszcze dziś jest możliwo zlikwidowani~ 
konfliktu na drodze dyplomatycznej,o ile Francuzi uznaję żędania Sianu - 
^ i o  star ja podaje konuniakt rzędu Czang-Kai-Czeka o tkiktacie Japonii" ztaędem'! w Nankinie,stwierdzajęcy,że nie zmienia on sytuacji.

l^An ^ V Oi-zeuruj praurrietici . - nowy roić szkolny rozpoczęł sic w
S  2 szk°łnch rzemieślniczych i kolej owych. Radioreportaż: przyjazd uczniów4o Boatay. - petain przyj^ Abriala. - 1700 ofioorL i n a ^ S S y  v,rtoilo 
t L  -onu* ” ^Slicy przekazali odpov iedfi w sprawie bomb.Marsylji. - Aresz-w nia w Indjach. - Działania wojenne między Sianem a IndoChinami.




